
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024-2026 DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO 

SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI DELL'ART. 37, COMMA 

6 LETT. C) E DELL'ALLEGATO I.5, ART. 7 COMMA 5, DEL D.LGS. 

31.3.2023 N. 36.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Rilevato che:  

− l’art. 37, comma 6, lett. c) del d.lgs. 31.3.2023 n. 36, nonché gli artt. 6, comma 12, e 7, 

comma 5, dell’allegato I.5 al predetto decreto, stabiliscono che le amministrazioni 

pubbliche comunichino, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e 

servizi d’importo superiore a 1 milione di euro, che prevedono di inserire nella 

programmazione triennale, al tavolo tecnico dei soggetti di cui all'art. 9, comma 2, del d.l. 

24.4.2014 n. 66, convertito, con modificazioni, in l. 23.6.2014 n. 89, che li utilizza ai fini 

dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso attribuiti; 

− la DGR n. XI/7758 del 28.12.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e Lucchini), 

nonché le linee di indirizzo sugli acquisti delle aziende/agenzie sanitarie, confermano 

quanto sopra indicato;  

− con nota prot. n. G1.2023.0038391 del 27/09/2023 la Direzione Generale Welfare – Sistemi 

informativi e governo beni e servizi della Regione Lombardia ha trasmesso le istruzioni per 

il caricamento in SCRIBA del modello per la raccolta della programmazione triennale degli 

acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’art. 6, comma 12, dell’allegato I.5 del Codice dei 

contratti pubblici (d.lgs. n. 36/2023); 

Considerato che: 

− tale programmazione triennale contiene l’elenco dei beni e dei servizi di importo unitario 

stimato superiore a 1.000.000,00 di euro, da acquisire nel corso degli anni 2024, 2025 e 

2026, comprensivo del fabbisogno evidenziato dalla SC Gestione tecnico patrimoniale e 

dall’SC Gestione acquisti; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09


− in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni utili per poter ricorrere, negli 

anni 2024, 2025 e 2026, all’acquisizione di beni e servizi, tramite CONSIP S.p.A., Azienda 

regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA), unioni formalizzate di acquisto e 

acquisti autonomi; 

Dato atto che: 

− è necessario pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 - norma in 

vigore sino al 31.12.2023 secondo quanto disposto dall’art. 225, comma 2, del d.lgs. 

36/2023 – nonché ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 7 comma 5, 

dell’allegato I.5 del predetto decreto, il su citato programma triennale degli acquisti di beni 

e servizi sul sito web aziendale, sul portale regionale SCRIBA, sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e su quello dell’Osservatorio di cui all'art. 213, 

comma 9, del d.lgs. n. 50/2016, anche tramite i sistemi informatizzati della Regione; 

− i dati della succitata programmazione saranno trasmessi al tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso 

attribuiti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore socio 

sanitario f.f. 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la programmazione triennale 2024-

2026 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di 

euro, così come riportata nell’apposito modello predisposto dalla SC Gestione acquisti, 

(allegato A); 

2. di dare atto che in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni utili per poter 

ricorrere, negli anni 2024. 2025 e 2026, all’acquisizione di beni e servizi, tramite CONSIP 

S.p.A., Azienda regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA), unioni 

formalizzate di acquisto e acquisti autonomi; 

3. di nominare responsabile unico di progetto (RUP), per quanto previsto dall’art. 15 del d.lgs. 

n. 36/2023, il soggetto specificato per tale funzione per ciascun fabbisogno indicato 

nell’allegato A; 

4. di pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 - norma in vigore sino al 

31.12.2023 secondo quanto disposto dall’art. 225, comma 2, del d.lgs. 36/2023 – dell’art. 

36 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 7 comma 5, dell’allegato I.5 del predetto decreto, il su citato 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi sul sito web aziendale, sul portale 

regionale SCRIBA, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

su quello dell’Osservatorio di cui all'art. 213, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016, anche tramite 

i sistemi informatizzati della Regione; 

5. di trasmettere i dati della sopra citata programmazione al tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso 

attribuiti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                                                     SC Gestione Acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima 
annualità del 

primo 
programma 

nel quale 
l'intervento 

è stato 
inserito

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 
di acquisto

Codice 
CUP 

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra 
acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, 

forniture e 
servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Livello di 
priorità

Responsabile 
unico del 
progetto

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Primo anno

Stima dei 
costi 

dell'acquisto 
Secondo anno

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Terzo Anno

Costi su 
annualità 
successive 

Totale

Apporto di 
capitale 
privato 
Importo

Apporto di 
capitale 
privato 

Tipologia

Codice AUSA 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento 

Denominazione 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo

Tabella 
H.1

testo
numero
(mesi)

sì/no
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
testo codice testo tabella H.2

04114370168_2023_00001 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizi 72261000-2

SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE 
APPLICATIVI DEDALUS 1

Enrico 
Gamba 36 no 0 500000 500000 500000 1500000 0

04114370168_2023_00002 04114370168 2023 2025 no si Lombardia servizi 30230000-0

SERVIZI DI GESTIONE 
DELLE POSTAZIONI DI 
LAVORO (FLEET 
MANAGEMENT) DEGLI 
ENTI SANITARI DI 
REGIONE LOMBARDIA 1

Enrico 
Gamba 48 si 0 1250000 1250000 2500000 5000000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00003 04114370168 2023 2024 no si Lombardia servizi 8612000-1

SERVIZI PER LA GESTIONE 
INFORMATIZZATA DEL 
FARMACO IN UNITÀ 
POSOLOGICA CON 
PREPARAZIONE DELLA 
TERAPIA 
PERSONALIZZATA 1

Enrico 
Gamba 12 si 2500000 0 0 0 2500000 0

04114370168_2023_00004 04114370168 2023 2024 no si Lombardia servizi 90910000-9 SERVIZI DI PULIZIA SSR 1
Enrico 
Gamba 36 si 2437500 6500000 6500000 4062500 19500000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00005 04114370168 2023 2024 no si Lombardia servizi 79710000-4

SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA E DI 
CONTROLLO ALLARMI 1

Enrico 
Gamba 36 si 325695 1117000 1117000 791305 3350000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00006 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia fornitura 33185200-2

FORNITURA DI 
PROCESSORI ESTERNI 
DELL'ENDOPROTESI PER 
IMPIANTI COCLEARI E 
CONNESSI SERVIZI DI 
MANUTENZIONE, 
RIPARAZIONE E 
SOSTITUZIONE DEL 
PROCESSORE 
COMPONENTE ESTERNO 
DELL'ENDOPROTESI 
COCLEARE. 1

Enrico 
Gamba 36 sì 356000 534000 534000 178000 1602000 0

04114370168_2023_00007 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizi 38434540-3

FORNITURA IN NOLEGGIO 
DI UN SISTEMA 
ROBOTIZZATO PER 
ALLESTIMENTO DI 
TERAPIE 
ONCOEMATOLOGICHE 1

Enrico 
Gamba 84 si 186000 186000 186000 742000 1300000 0

04114370168_2023_00008 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia servizi 42933000-5

AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE 
AUTOMATICA MEDIANTE 
INSTALLAZIONE E 
GESTIONE DI 
DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI DI BEVANDE 
CALDE, FRESCHE E SNACK 1

Enrico 
Gamba 60 si 0 29166 350000 1370834 1750000 0

04114370168_2023_00009 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizio 48814400-1

SERVIZIO E 
MANUTENZIONE RIS - 
PACS 1

Enrico 
Gamba 60 si 1000000 1500000 1500000 1500000 5500000 0 546276 ASST Mantova

04114370168_2023_00010 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia servizi 38434000-6

FORNITURA IN NOLEGGIO 
CON SOMMINISTRAZIONE 
DI N. 1 SISTEMA PER 
L’ANALISI DEL 
LINFONODO SENTINELLA 1

Enrico 
Gamba 60 si 0 0 147000 953000 1100000 0

SCHEDA H - TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima 
annualità del 

primo 
programma 

nel quale 
l'intervento 

è stato 
inserito

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 
di acquisto

Codice 
CUP 

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra 
acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, 

forniture e 
servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Livello di 
priorità

Responsabile 
unico del 
progetto

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Primo anno

Stima dei 
costi 

dell'acquisto 
Secondo anno

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Terzo Anno

Costi su 
annualità 
successive 

Totale

Apporto di 
capitale 
privato 
Importo

Apporto di 
capitale 
privato 

Tipologia

Codice AUSA 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento 

Denominazione 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo

Tabella 
H.1

testo
numero
(mesi)

sì/no
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
testo codice testo tabella H.2

SCHEDA H - TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

04114370168_2023_00011 04114370168 2023 2025 no si Lombardia servizi 30199770-8 BUONI PASTO 1
Enrico 
Gamba 24 si 0 542000 650000 109000 1301000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00012 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniura 65310000-9

FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA PIAZZA OMS E 
SEDI ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 11400000 0 0 0 11400000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00013 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniura 65310000-9

FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA PIAZZA OMS E 
SEDI ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 0 10800000 0 0 10800000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00014 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniura 65310000-9

FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA PIAZZA OMS E 
SEDI ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 0 0 9600000 0 9600000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00015 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniura 09123000-7

FORNITURA DI GAS 
NATURALE PER SEDE 
PIAZZA OMS E SEDI 
ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 2300000 0 0 0 2300000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00016 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniura 09123000-7

FORNITURA DI GAS 
NATURALE PER SEDE 
PIAZZA OMS E SEDI 
ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 0 1900000 0 0 1900000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00017 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniura 09123000-7

FORNITURA DI GAS 
NATURALE PER SEDE 
PIAZZA OMS E SEDI 
ESTERNE 1

Roberto 
Fratus 12 si 0 0 1700000 0 1700000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00018 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniura 09324000-6 TELERISCALDAMENTO 1
Roberto 
Fratus 12 si 1700000 0 0 0 1700000 0

04114370168_2023_00019 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniura 09324000-6 TELERISCALDAMENTO 1
Roberto 
Fratus 12 si 0 1600000 0 0 1600000 0

04114370168_2023_00020 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniura 09324000-6 TELERISCALDAMENTO 1
Roberto 
Fratus 12 si 0 0 1450000 0 1450000 0

04114370168_2023_00021 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia servizio 45259000-7

SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE E 
CONDUNZIONI IMPIANTI 1

Alessandro 
Frigeni 36 si 0 3035000 5000000 5000000 13035000 0 226120 CONSIP

04114370168_2023_00022 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia fornitura 33141621-9

FORNITURA AUSILI PER 
ASSORBENZA PZ ASSISTITI 
DEL TERRITORIO 1

Enrico 
Gamba 36 sì 0 4000000 6000000 8000000 18000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00023 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizio 33190000-8

FORNITURA A NOLEGGIO 
DI COMUNICATORI 
VOCALI A SUPPORTO 
DOMICILIARE 1

Enrico 
Gamba 72 sì 238400 238400 238400 715200 1430400 0

04114370168_2023_00024 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia servizio 33157000-5

NOLEGGIO DI SISTEMI 
PER VENTILOTERAPIA 
MECCANICA E 
CPAP/AUTOCPAP 
DESTINATI AGLI ASSISTITI 
DEL TERRITORIO 1

Enrico 
Gamba 68 sì 0 0 2730000 17330300 20060300 0

04114370168_2023_00025 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizio 85141210-4

SERVIZIO DI NUTRIZIONE 
ARTIFICIALE 
PARENTERALE 
DOMICILIARE. 1

Enrico 
Gamba 36 sì 234000 312000 492000 123000 1161000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00026 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia servizio 85141210-4

SERVIZIO DI NUTRIZIONE 
ARTIFICIALE DOMICILIARE 
ENTERALE 1

Enrico 
Gamba 36 sì 332000 996000 996000 664000 2988000 0 224549 ARIA S.P.A.



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima 
annualità del 

primo 
programma 

nel quale 
l'intervento 

è stato 
inserito

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 
di acquisto

Codice 
CUP 

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra 
acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, 

forniture e 
servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Livello di 
priorità

Responsabile 
unico del 
progetto

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Primo anno

Stima dei 
costi 

dell'acquisto 
Secondo anno

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Terzo Anno

Costi su 
annualità 
successive 

Totale

Apporto di 
capitale 
privato 
Importo

Apporto di 
capitale 
privato 

Tipologia

Codice AUSA 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento 

Denominazione 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo

Tabella 
H.1

testo
numero
(mesi)

sì/no
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
testo codice testo tabella H.2

SCHEDA H - TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

04114370168_2023_00027 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia servizio 79620000-6

FORNITURA DI 
PERSONALE COMPRESO 
PERSONALE 
TEMPORANEO 1

Enrico 
Gamba 36 sì 0 180342 540998 901660 1623000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00028 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia servizio 85111700-7

SERVICE DI 
OSSIGENOTERAPIA 
DOMICILIARE 1

Enrico 
Gamba 36 sì 0 0 2400000 4800000 7200000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00029 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia fornitura 33196200-2 AUSILI PER DISABILI 1
Enrico 
Gamba 36 sì 0 450000 624000 936000 2010000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00030 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33690000-3
PRODOTTI FARMACEUTICI 
VARI 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 100000000 100000000 100000000 0 300000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00031 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
DISPOSITIVI MEDICI VARI

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0

04114370168_2023_00032 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8

DISPOSITIVI MEDICI 
PRESENTI IN CATEGORIE 
DPCM 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00033 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33184000-3
PROTESI E DISPOSITIVI 
IMPIANTABILI VARI 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0

04114370168_2023_00034 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI DIAGNOSTICI E 
MATERIALI DI 
LABORATORIO VARI 1

Giovanni 
Acquaroli 48 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0

04114370168_2023_00035 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
SERVICE DISPOSITIVI 
MEDICI VARI 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0

04114370168_2023_00036 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8

DISPOSITIVI MEDICI, 
DIAGNOSTICI, DPI, ECC. 
PER COVID 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 5000000 5000000 5000000 15000000 30000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00037 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33651600-4
VACCINI VARI

1
Giovanni 
Acquaroli 36 no 7500000 7500000 7500000 0 22500000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00038 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniture 33190000-8

SERVICE 
NEURORADIOLOGIA E 
RADIOLOGIA 
INTERVENTISTICA 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 0 2200000 11000000 13200000 0

04114370168_2023_00039 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniture 33190000-8
SERVICE EMODINAMICA

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 0 200000 9400000 9600000 0 546278

ASST 
Franciacorta

04114370168_2023_00040 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
AUSILI PER STOMIZZATI

1
Giovanni 
Acquaroli 60 no 1500000 1500000 1500000 4500000 9000000 0

04114370168_2023_00041 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33190000-8

TRATTAMENTI DIALITICI 
VARI

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 1000000 1000000 4000000 6000000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00042 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI DIAGNOSTICI PER 
MICROBIOLOGIA

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 800000 1000000 1000000 3200000 6000000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00043 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
SISTEMI DI ASSISTENZA 
VENTRICOLARE 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 1000000 1000000 1000000 2000000 5000000 0

04114370168_2023_00044 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33690000-3

PRODOTTI DESTINATI 
ALLA FARMACIA 
ESTERNA/GROSSISTI 1

Giovanni 
Acquaroli 36 si 750000 1500000 1500000 750000 4500000 0

04114370168_2023_00045 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
SET PROCEDURALI PER 
SALA OPERATORIA 1

Giovanni 
Acquaroli 36 no 1000000 1400000 1400000 400000 4200000 0

04114370168_2023_00046 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8

DISPOSITIVI MEDICI 
SPECIALISTICI PER 
CARDIOCHIRURGIA 1

Giovanni 
Acquaroli 48 no 1000000 1000000 1000000 1000000 4000000 0 547714

ASST 
Melegnano

04114370168_2023_00047 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33184000-3

PROTESI ORTOPEDICHE E 
MATERIALI PER 
OSTEOSINTESI 1

Giovanni 
Acquaroli 48 no 0 0 0 4000000 4000000 0 546931 ASST Garda

04114370168_2023_00048 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8
PACEMAKER E 
DEFIBRILLATORI 1

Giovanni 
Acquaroli 48 no 1000000 1000000 1000000 1000000 4000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00049 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI DIAGNOSTICI PER 
CITOFLUORIMETRIA

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 0 450000 3150000 3600000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima 
annualità del 

primo 
programma 

nel quale 
l'intervento 

è stato 
inserito

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 
di acquisto

Codice 
CUP 

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra 
acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, 

forniture e 
servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Livello di 
priorità

Responsabile 
unico del 
progetto

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Primo anno

Stima dei 
costi 

dell'acquisto 
Secondo anno

Stima dei costi 
dell'acquisto 
Terzo Anno

Costi su 
annualità 
successive 

Totale

Apporto di 
capitale 
privato 
Importo

Apporto di 
capitale 
privato 

Tipologia

Codice AUSA 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento 

Denominazione 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore al 
quale si farà 
ricorso per 

l'espletamento 
della procedura 
di affidamento

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo

Tabella 
H.1

testo
numero
(mesi)

sì/no
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
valore 

(somma)
testo codice testo tabella H.2

SCHEDA H - TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

04114370168_2023_00050 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8

SISTEMI PER RACCOLTA, 
LAVORAZIONE E 
CONSERVAZIONE 
EMOCOMPONENTI

1
Giovanni 
Acquaroli 60 no 700000 700000 700000 1400000 3500000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00051 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 15882000-4

PRODOTTI  VARI PER 
NUTRIZIONE, DIETETICA, 
GALENICI, LATTI, ECC.

1
Giovanni 
Acquaroli 36 no 1000000 1000000 1000000 0 3000000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00052 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9
SISTEMI ANALITICI PER 
SCREENING HPV 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 300000 300000 300000 600000 1500000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00053 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 24111500-0
GAS MEDICALI

1
Giovanni 
Acquaroli 48 no 700000 700000 700000 700000 2800000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00054 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33190000-8

SISTEMA PER 
FACOVICTRECTOMIA ED 
EMULSIFICAZIONE 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 0 350000 1750000 2100000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00055 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33124110-9
SISTEMI ANALITICI PER 
ESAMI EMATOLOGICI 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 300000 300000 1200000 1800000 0 546276 ASST Mantova

04114370168_2023_00056 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33190000-8
SISTEMI PER PRELIEVO 
SOTTOVUOTO 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 300000 300000 1200000 1800000 0

04114370168_2023_00057 04114370168 2023 2026 no sì Lombardia forniture 33190000-8

PIATTAFORME 
HEMOSPHERE PER 
MONITORAGGIO 
EMODINAMICO 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 0 0 0 1750000 1750000 0

04114370168_2023_00058 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI ANALITICI PER 
HLA

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 250000 250000 250000 750000 1500000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00059 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33190000-8

DISPOSITIVI IN SERVICE 
PER SINTESI VASALE E 
TISSUTALE 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 250000 250000 1000000 1500000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00060 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33190000-8

SENSORI PER 
SATURIMETRIA IN 
SERVICE 1

Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 250000 250000 1000000 1500000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00061 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI DIAGNOSTICI PER 
DROGHE D'ABUSO

1
Giovanni 
Acquaroli 60 no 0 250000 250000 750000 1250000 0 219283

FONDAZIONE 
IRCCS CA' 
GRANDA 
OSPEDALE 
MAGGIORE 
POLICLINICO

04114370168_2023_00062 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33124110-9

SISTEMI DIAGNOSTICI PER 
ALLERGOLOGIA

1
Giovanni 
Acquaroli 72 no 0 0 200000 1000000 1200000 0 546419

ASST Spedali 
Civili di Brescia

04114370168_2023_00063 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9
SISTEMI PER 
EMOGASANALISI 1

Giovanni 
Acquaroli 48 no 250000 250000 250000 250000 1000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00064 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33124110-9
SISTEMI  PER AFERESI

1
Giovanni 
Acquaroli 48 no 250000 250000 250000 250000 1000000 0 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2023_00065 04114370168 2023 2024 no sì Lombardia forniture 33190000-8

FRESE E TRAPANI IN 
SERVICE

1
Giovanni 
Acquaroli 48 no 250000 250000 250000 250000 1000000 0 184785

IRCCS Istituto 
Neurologico 
Carlo Besta

04114370168_2023_00066 04114370168 2023 2025 no sì Lombardia forniture 33124110-9
TRAPANI ORTOPEDICI IN 
SERVICE 1

Giovanni 
Acquaroli 60 no 0 200000 200000 600000 1000000 0 546276 ASST Mantova



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1519/2023) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024-2026 DEGLI ACQUISTI DI BENI 

E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI 

DELL'ART. 37, COMMA 6 LETT. C) E DELL'ALLEGATO I.5, ART. 7 COMMA 5, DEL D.LGS. 

31.3.2023 N. 36.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 18/10/2023 Il Direttore 

  Dr.  Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1519/2023
ad oggetto:
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2024-2026 DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI 
DELL'ART. 37, COMMA 6 LETT. C) E DELL'ALLEGATO I.5, ART. 7 COMMA 5, DEL D.LGS. 
31.3.2023 N. 36.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2023-10-25T12:38:59+0000




